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ТЕХНИКА

МРНТИ 65.01.37
1 А.Т. Абылгазинова, 2 Е.Т. Абсеитов, 3 Б.С. Кенжеғұл

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетi, Астана, Қазақстан
(E-mail: 1 oiga80@mail.ru, 2 erbolat_ 1962@mail.ru, 3 balzhan2504@mail.ru)

Логистика саласында сақтау қоймаларының нормативтiк-құқықтық
құжаттамаларын жетiлдiру негiздерi

Аннотация: Қазiргi уақытта елiмiздiң өңiрлерiнде табиғи және климаттық жағдайларды
ескере отырып, заманауи талаптарға сәйкес келетiн тез бұзылатын тауарлардың сақталуын
жақсартудың нормативтiк және әдiстемелiк тәсiлдерi жетiлмеген. Осыған байланысты
тасымалдау, сақтау және қосымша қызметтердi ұсыну процестерiнiң экономикалық тиiмдiлiгiн
анықтауды қамтитын тез бұзылатын жүктердi жеткiзу және сақтау тиiмдiлiгiнiң бүкiл тiзбегiн
кешендi түрде бағалау үшiн нормативтiк талаптарды әзiрлеу қажеттiлiгi туындады. Бұл
мақалада қойма жұмыстарын ұйымдастырудың заманауи тәсiлдерi қарастырылып отыр.
Сонымен қатар қойма логистикасының әлемдегi және Қазақстан Республикасы деңгейiндегi
даму жолдары, Қазақстан Республикасының логистика саласындағы нормативтiк-техникалық
базасы мен елiмiзде тарату орталықтарының даму тенденциялары және проблемалары
қарастырылған. Зерттеудiң мақсаты-өнiмдердi сақтауды рационализациялау бойынша
нормативтiк құжаттарды жетiлдiру негiздерi.

Түйiн сөздер: қойма, нормативтiк-құқықтық құжаттама, қойма класстары, логистика,
логистикалық тiзбек, тасымалдау, жүк өңдеу.
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Кiрiспе. Қазақстан Республикасында көлiк және қойма логистика нарығының дамуына
оның Қытай мен Еуропаның арасында орналасуы тиiмдi әсер етедi. Қазiргi экономика
жағдайында тауарлық құндылықтар бiр жерде сақталмай, қозғалыс үстiнде болуы керек.
Қоймада өте көп функциялар iске асады, мысалы, сақтау, қойма көлiгi, тиеу, түсiру, сұрыптау,
iрiктеу және қайта жүктеу операциялары. Сондықтан қойма жүйелерiн сақтау құрылғылары
ретiнде ғана пайдалануға болмайды, сонымен қатар жүк қозғаласы шаралары маңызды рөл
атқаратын көлiк және қойма кешендерi де қарастырылып жатыр.

Қазақстан Республикасының Тәуелсiз Мемлекеттер Достастығы елдерiмен мемлекетаралық
және халықаралық көлiктiк-экономикалық қатынастарын, халықаралық интеграция саясатын
iске асыру негiзiнде Қазақстанның әлемдiк көлiк жүйесiне кiруiне көп көңiл бөлiнедi.

Қазақстандағы кәсiпорындардың басым көпшiлiгi шағын кәсiпорындар болып табылады,
бұл логистикалық қызметтер нарығы әлi де дамып келе жатқанын көрсетедi. Қоймалық
саладағы кәсiпорындардың ең көп саны елiмiздiң ең iрi қалаларына жатады, онда негiзгi
қаржы ағындары - Алматы және Астана қалаларында шоғырланған, ал қалған өңiрлерi мен
қалалары логистикалық саладағы компаниялардың күрт тапшылығымен ерекшеленедi.

Жұмыстың мақсаты: Қазақстан Республикасының өңiрлерiнiң табиғи-климаттық
жағдайларын ескере отырып, тез бұзылатын өнiмдердi сақтау үрдiстерiн ұтымды ету үшiн
нормативтiк құжаттарды әзiрлеу. Қазақстанға жеткiзудiң тиiмдiлiгi тұрғысынан ұтымды ету
үшiн нормативтiк құжаттарды әзiрлеу болып табылады.
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Логистикалық жүйенiң тиiмдiлiгi өндiрiстiк және көлiктiк өндiрiстiң жетiлдiрiлуi мен
қарқындылығына ғана байланысты емес, қоймаларға тiкелей байланысты. Логистикада
қойма мағынасы зор, қоймада тауарларды тиiмдi өңдеуге арналған орын, яғни қойма
инфрақұрылым объектiсi ретiнде қарастырады, материалдық ресурстарды жылдам және
тиiмдi түрде жылжытуды қамтамасыз етедi. Логистикалық жүйенiң негiзi қойма жүйелерiнiң
қызметi өте көп. Жүйенi бiрыңғай, тұрақты ұстау үшiн өнiмнiң, шикiзаттың сапасын
сақтау керек, жеткiзу шараларын тиiмдi ұйымдастыру, яғни көлiк шығындарын қысқарту,
сақтау орындарын жоғары деңгейде жетiлдiру керек [1]. Кәсiпорындағы логистикалық
инфрақұрылымды дамытудың негiзгi жолдарына мыналар жатады: бiрiншiден, қойма және
буып-түюге арналған жабдықтарды, тасымалдау құралдарын басқару; екiншiден, қорларды
басқару және оңтайландыру үшiн материалдық және қаржылық ағынды басқаруға арналған
ақпараттық жүйелердi дамыту. [2].

Қазақстандағы логистиканың негiзгi бағыттарын дамыту үшiн логистикалық процесстiң
әрбiр әдiсiн оңтайландыру қажет. Келесi суретте көрсетiлгендей, қойма логистикасын
оңтайландыру-27%, көлiк қозғалысын оңтайландыру-13%, логистикалық және логистикалық
бизнес процестерiн оңтайландыру, жеткiзу тiзбектерi және оларды тиiмдi басқару-13%,
логистикалық персоналды басқаруды жақсарту-8% болады.

Сурет 1 - Логистикалық дамудың негiзгi бағыттары

Диаграмма бойынша Қазақстан Республикасында логистика саласын дамыту үшiн қойма
логистикасын оңтайландырудың жоғары көрсеткiшi болып тұрғаны 2- суретте көрсетiлген.
Бүкiләлемдiк банктiң логистикалық тиiмдiлiк индексi Logistics Performance Index бойынша
2012 жылы Қазақстан Республикасы 86-шы орынды иеленген. Елiмiзде жоғарғы қарқын
негiзiндегi болжам бойынша 2020 жылы 40 орынды иеленедi. Бұл елдiң бәсекеге қабiлеттiлiгiн
арттыруға үлкен үлес қосады. Ұлттық және халықаралық нарықта сауда логистикасының
жағдайы жыл сайын артуда.

Көлiктiк-логистикалық кластер мiндеттерi келесiдей:

1. кластерлердi дамыту тұжырымдамасын ескере отырып, нормативтiк-құқықтық базаны
оңтайландыру, мемлекеттiк қолдау түрлерi және қатысушылар арасындағы өзара әрекеттесу
жолдары;

2. өнеркәсiптiк көлiк және логистикалық жүйенi оңтайландыру (жүк тасымалдау жүйесi
мен терминал қоймалық орталықтар);

3. жолаушылар тасымалы жүйесiн жетiлдiру.
Сақтау қоймаларының нормативтiк-құқықтық базасын оңтайландыру логистика саласының

дамуының басты бөлiгi деуге болады.
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Сурет 2 - Ұлттық және халықаралық нарықта сауда логистикасының жағдайы

Логистикалық жүйенiң тиiмдiлiгi көлiк инфрақұрылымын дамытуға және жеткiзу
маршруттарын оңтайландыруға ғана емес, сондай-ақ заманауи және жоғары сапалы қойма
ғимараттарының болуына байланысты. «А» классты қоймаға деген сұраныс айтарлықтай
жоғары деңгейде өсiп келедi. Бұл жағдай тұтастай Қазақстан экономикасының қарқынды
дамуы, сауда және жаңа форматты компаниялардың пайда болуына байланысты, бұл
компаниялардың жоғары сапалы логистикалық кешендерге деген қажеттiлiгiн арттырады.
Қажеттiлiгi жоғары «А» классты қойманың тапшылығы бiздiң елде бiлiнедi, ең маңызды
параметрлерiнiң бiрi- қойманың орналасу орны: ыңғайлы кiре берiс, кешеннiң орналасқан жерi
көлiк құралдарының қозғалысына кедергi келтiрмеуi, темiржол филиалының болуы. Жүк
тасымалдауды азайтуға мүмкiндiк беретiн тиiмдi қойма жүйесi Қазақстанда әлi де сұранысқа
ие және инвестиция үшiн тартымды [6].

Логистика саласындағы қойма нарығының дамуына кедергi келтiретiн негiзгi
қиыншылықтар қатарына қоймалар классификациясының бұзылуы, жалпы қабылданған
сапа стандарттарының, өркениеттi жер нарығының болмауы және тиiстi инфрақұрылыммен
қамтамасыз етiлген учаскелердiң жетiспеушiлiгi.

Тасымалдау кезiнде бүлiнетiн жүктер үшiн оңтайлы жағдайларды қамтамасыз ететiн
көлiктiк және жылжымалы құрамның ұтымды режимiн таңдап алу, табысты кедендiк
рәсiмдер, өнiмдi сақтаудың ең жақсы жағдайларын сақтау бiр басты тiзбектегi байланыстар
ретiнде қарастырылуы керек, бұл жағдайлар тауарлардың жоғары сапалы жеткiзiлуiн және
тұтынушыларды қанағаттандыру болып табылады. Ең алдымен, стандарттау логистикасында
қалыпты жұмыс жасау үшiн нақты схеманың болмауы және тұтынушыларға жететiн тауардың
қымбатқа түсуi керi әсерiн тигiзедi. Бұл елдiң аумағында қойма қуатының дұрыс дамымауы
- Қазақстанның ең маңызды мәселесi.

А, -А, В және т.б. классты класстардың бiрыңғай мiнездемесiнiң жоқтығы белгiлi бiр
жiктеудiң қолданыстағы және салынған объектiлерiнiң санын нақты анықтауға мүмкiндiк
бермейдi. Жалға берiлетiн сапалы қоймалардың тек жалпы параметрлерi мен сипаттамалары
анықталған.

Өнеркәсiптiк және қоймалық үй-жайларға арналған барлық заманауи құрылыс жобалары
«А» және «В +» класстары болып табылады және жалпы қоймаларда жiктеу жоқ, бұл
маркетингтiк қозғалыстың көптiгi және iс жүзiнде әрқашан қолданылмайды. Әрбiр қойма
белгiлi бiр көрсеткiштерге тән ажыратылады, мысалы, құрылыс алаңы, орналасу орны, қазiргi
заманғы материалдары мен технологиялары, қабаттар саны, биiктiгi және т.б.

Нарық қатысушылары пайдаланатын ең соңғы классификацияны төрт жыл бұрын
халықаралық консультациялық Knight Frank компаниясының мамандары әзiрледi. Содан
берi жағдай күрт өзгердi, ал жiктеудi бiрнеше рет өзгертуге тура келдi. Нақты заңнамалық
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негiздердiң болмауы себептерiнен әрбiр логистикалық компания жiктеудi өзiне лайықты
жасап алған. Сол компаниялардың қатарына Swiss Realty Group компаниясының қоймалар
классификациясы жатады [3].

Американдық GS1 Standart негiзiнде қоймаларды жiктеу талаптары 1-кестеде көрсетiлген.
Сонымен қатар шетел мемлекеттерi қоймаларды жiктеу кезiнде Knight Frank компаниясының
қоймалар классификациясын пайдаланады.

Қойма қызметi өте күрделi, бiрнеше процесстерден тұрады, яғни тауарларды
сақтауды, ордерлердi жинауды, жинақтауды және сұрыптауды, сонымен қатар жөнелтудi
жүзеге асыратын материалдарды өңдеу жөнiндегi қызметпен байланысты. Қазақстан
Республикасының сақтау қоймаларының жiктелуiн шет мемлекеттермен салыстырмалы
талдау жасалды (1-кесте). [4].

Кесте 1 - Салыстырмалы талдау бойынша сақтау қоймаларының жiктелуi

Нормативтiк құжаттамалар негiзiнде сақтау қоймаларының жiктелуi
Мемлекеттер Шет мемлекеттер Ресей Федерациясы Қазақстан
Нормативтiк Knight Frank Knight Frank Swiss Realty Нақты
құжаттар компаниясының компаниясының Group нормативтiк

негiзiнде, негiзiнде, компаниясының құжаттаманың
сонымен қатар негiзiнде жоқтығы

басқа да талаптар
бойынша
жiктеледi

Қойма А А А А
класстары А+ А+ А- А+

B B B B
B+ B+ B+ B-
C C C- C
D D D D

Ескерту.
А классты ғимараттың биiктiгi 10 метрден кем емес, сақтау деңгейi 5-6 сөре, iрi

автокөлiк жолдарында орналасу, жалпы А+ класына ұқсас;
А+ классты жеңiл металл конструкциялардан жасалған бiр қабатты ғимарат, биiктiгi

13 метрден кем емес, сақтау деңгейi 6-7 сөре, электр және жылумен қамтамасыз
ету, қауiпсiздiк және бейнебақылау жүйелерi, қосымша үй-жайлар, телекоммуникациялық
жабдықтау, негiзгi магистральдардың жақындығы, темiр жол тармағы.

В классты сұранысқа ие, әр қабаттағы төбелердiң биiктiгi 4-тен 8 метрге дейiн, қабаттар
бетоннан немесе асфальттан, жерден 1 метр деңгейiнде, лифтiлердiң барлығында жүк
көтергiштiгi кем дегенде 3 тоннаны құрайды, жақын темiржол жүк вокзалы мен iрi
магистральдың болуы;

В+ классты төбенiң биiктiгi - кемiнде 8 метр, сақтау деңгейi 4-5 сөре, қауiпсiздiк және
бейнебақылау жүйелерi,

С классты әрбiр қабатта бiр төбе биiктiгi кем дегенде 4 метр, қапталмаған едендер, бетон
немесе асфальт материалы, желдету жүйесi орнатылған.

D классты ең арзан, бiрақ уақытша сақтау үшiн жиi пайдаланылатын ең аз
жабдықталған және қызбаған қоймалар, ангарлар, жертөлелер, техникалық, өндiрiстiк
нысандар және басқа да тұрғын емес аудандар.

Кесте-2 бойынша Қазақстандағы кәсiпорындардың даму стратегиясы сақтау қоймаларының
жiктелуi бойынша әзiрленген. Ең iрi және кiшi логистикалық орталықтар анықталды.
Әрине ең iрi логистикалық орталықтар iрi қалаларда орналасқан, мысалы, Алматы, Хоргос,
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Шымкент, Қызылорда. Алдынғы кестелер бойынша «А» классты қоймалар жоғары сапалы,
нормативтiк талаптарға сай әзiрленгенi белгiлi. Сондықтан «А» классты орталықтарды
көбейту арқасында логистика саласында сақтау қоймаларын жетiлдiру болады.

Кесте 2 - Қазақстандағы кәсiпорындардың даму стратегиясы

Осыған қоса айта кететiн жайт ол- бiз батыс стандарттарына толығымен сене алмаймыз.
Батыстың жобаларындағы талаптар Қазақстанға сәйкес келмейдi. Қазақстанда конструктивтi
шешiмдердi келiсу мүмкiн емес. Батыс жобалары бiздiң климаттық жағдайларымызға сай
келмейдi. Жыл сайын бәсекелестiктiң қарқыны өсуде, өйткенi жыл сайын жаңа өзгерiстер
болады, тiптi жоғары сапалы материалдардың пайда болуы ғана емес, сондай-ақ басқару
жүйесiнiң жұмысы арта түсуi мүмкiн.

Қазақстан экономикасының өсуiне байланысты логистика саласы даму үстiнде. Елде
тауарларды сапалы және тез жеткiзудi, тез бұзылатын тауарларды сақтау орталықтарын
және нормативтiк-әдiстемелiк тәсiлдердi жетiлдiру үшiн арнайы шаралар жүргiзiлуде.
Шетелде тауарларды сақтауға және сұрыптауға арналған автоматтандырылған арнайы
тарату орталықтарының құрылысында тәжiрибе жинақталған және оларды сату пунктерiне
бағыттайды [5].

Бүгiнгi күнге дейiн заманауи талаптарға сәйкес келетiн тез бұзылатын тауарлардың
сақталуын жақсарту және ел өңiрлерiнiң табиғи климаттық жағдайларын ескере отырып,
толық нормативтi-әдiстемелiк тәсiлдер жетiлдiрiлмеген. Осыған байланысты, тасымалдау,
сақтау және қосымша қызметтер ұсыну процестерiнiң экономикалық тиiмдiлiгiн анықтауды
қамтитын тез бұзылатын жүктердi жеткiзу және сақтаудың бүкiл тiзбегiнiң тиiмдiлiгiн жан-
жақты бағалау үшiн нормативтiк талаптарды әзiрлеу және жетiлдiру қажеттi.

Қазақстанның батыс аймақтарына сақтау қоймаларының аздығы көзге түседi. «KTZ Ex-
press» АҚ – мультимодальдық көлiк-логистикалық компаниясы болып табылады, «ҚТЖ» ҰК»
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АҚ - компанияның 100% акционерi. «KTZ Express» АҚ климаттық режим сақтайтын арнайы
контейнерлер паркiне ие және айрықша температура режимiн талап ететiн жүктердi әлемнiң
кез-келген жерiне төрт маусымда жеткiзу қызметiн ұсынады. Шымкент, Ақтау, Павлодар,
Қостанай, Семей, Ақтөбе, Атырау, Орал қалаларында көлiк-логистика орталықтарының
өңiрлiк желiсiн кеңейту қолға алынып отыр. Әр көлiк-логистикалық орталықта А және
Б санатты қоймалар, оның iшiнде тоңазытқыш қоймалары және құрғақ сақтау режимдi
қоймалар, көкөнiс қоймасы, ашық сақтау және уақытша сақтау қоймалары бар.

Компания Ақтөбе қаласында көлiк-логистика орталығын ашу жұмыстарын жүргiзуде. Ол
жоба 2017-2019жж. аралығынанегiзделген, жалпы алаңы 40 гектарды құрайды, оның iшiнде,
құрғақ сақтау қоймасы - 19000 м 2 , климаттық қойма - 100000 м 2 , контейнер алаңы -
26500 м 2 . Бұл жоба елiмiздiң батыс өңiрлерiндегi тапшылықтың орнын басады. Түрлi
сараптамалық бағалаулар бойынша қалада және алыс өңiрлерде, 700 мыңнан 1 млн кв.м.
дейiн қоймалар бар. Алайда, олардың көпшiлiгi-бұрынғы өндiрiстiк үй-жайлар немесе база
болып табылады. Мұндай нысандар халықаралық стандарттарға сай келмейтiн және заманауи
логистикалық қызметтер кешенiн мүмкiндiгi үшiн қажеттi жағдайларды қамтамасыз ете
алмайды.

Қорытынды.Қазақстан Республикасында жоғары логистикалық технологиялармен
қамтылған орталықтарды талап ететiн шетелдiк сауда желiлерi көбейген. Белсендi кеңейту
халықаралық және ұлттық бөлшек сауда желiлерiмен байланысты аймақта логистикалық
қызмет көрсету нарығын кеңейту сипатталады. Сақтау қоймаларын жетiлдiру, өнiмдердi
сақтауды рационализациялау бойынша нормативтiк құжаттарды әзiрлеу елiмiздiң климаттық
жағдайларына да сәйкес келуi керек.

Қазiргi уақытта Қазақстан Республикасындағы логистикалық қызметтер нарығы жас.
Логистика саласындағы кәсiптiк стандарттарды енгiзу компаниялар үшiн көптеген кадрлық
мәселелердi шешедi. Стандартталған өндiрiс логистикалық қызметтердi тұтынушыларға
сапалы қызмет көрсету сапасын, қызметкерлердiң құзыреттiлiктерiн, бизнес үдерiстердi
оңтайландыруды және адал емес, сенiмсiз провайдерлердiң жоғалуына көмектеседi.
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Основы совершенствования нормативно-правовой документации в области логистики
Аннотация: В настоящее время нормативные и методологические подходы к повышению безопасности

скоропортящихся товаров, отвечающие современным требованиям, с учетом природных и климатических условий в
регионах страны несовершенны. В этой связи возникла необходимость в разработке нормативных требований для
комплексной оценки всей цепочки эффективности доставки и хранения скоропортящихся товаров, что предполагает
определение экономического эффекта от процессов транспортировки, хранения и предоставления дополнительных услуг.

В настоящем документе рассматриваются современные подходы к организации складских операций. В то же
время рассматриваются пути развития складской логистики на уровне мира и Республики Казахстан, нормативно-
техническая база логистики в Республике Казахстан, тенденции и проблемы распределительных центров в стране. Целью
исследования является совершенствование нормативных документов по рационализации хранения продуктов.

Ключевые слова: склад, нормативно-правовая документация, складские классы, логистика, логистическая цепь,
транспортировка, грузопереработка.
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Basics of improving regulatory and legal documentation in the field of logistics
Abstract: Currently, there have been no complete regulatory and methodological approaches to improving the storage

process of perishable goods that meet modern requirements and take into account the natural and climatic conditions of the
country’s regions. In this regard, there was a need to develop regulatory requirements for a comprehensive assessment of the
entire chain effectiveness of perishable goods delivery and storage, which involves determining the economic effect of the processes
of transportation, storage and provision of additional services.

This paper considers modern approaches to the organization and warehouse operations. At the same time, the development
of warehouse logistics at the level of the world and the Republic of Kazakhstan, the regulatory and technical base of logistics
in the Republic of Kazakhstan, and the trends and problems of distribution centers in the country are being considered. The
purpose of the study is to improve regulatory documents on the rationalization of storage of products.

Keywords: warehouse, regulatory documentation, warehouse classes, logistic, logistics chain, transportation, cargo handling.

References
1 Alesinskaya, T. V. Logistika negizderi. Logistikalyk menedjmenttin funksionaldi bagyttary [Fundamentals of Lo-
gistics. Functional Areas of Logistics Management], Rostov memlekettik ekonomikalyk universiteta habarshysy
[Vestnik of Rostov State Economic University], 44 (4), 79-85 (2009).

2 Shcherbakov V.V. Logistika kagidattary men erejeleri. Logistika men jetkizu kizbegin baskaru [Principles and
rules of logistics. Logistics and supply chain management]. Available at: http://urss.ru/PDF/add-ru/188522-1.pdf
(accessed 10.05.2018)

3 Kurylys bazasy. Kurylystagy makalalar. Knight Frank I Swiss Realty Group kompanialarynyn koimalaryn jikteu
[Building base. Articles on construction Classification warehouses of Knight Frank and Swiss Realty Group].
Available at: https://www.stroi-baza.ru/articles/one.phpid=667 (accessed 15.02.2017)

4 Volgin V.V., Koima: logistika, menegjment, taldau [Warehouse: logistics, management, analysis] (Moscow,
Dashkov and K, 2009).

5 Volgin V.V., Koima: logistika, menegjment, taldau [Warehouse: logistics, management, analysis] (Moscow,
Dashkov and K, 2009).

Сведения об авторах:
Абылгазинова А.Т. - Ауылшаруашылық ғылымдарының кандидаты, доцент, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық

университетi «Стандарттау және сертификаттау» кафедрасы, Қажымұқан көш., 13, Астана, Қазақстан.
Абсеитов Е.Т. - техника ғылымдарының кандидаты, доцент, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетi

«Стандарттау және сертификаттау» кафедрасы, Қажымұқан көш., 13, Астана, Қазақстан.
Кенжеғұл Б.С. - «Стандарттау және сертификаттау» кафедрасы 6М073200- Стандарттау және сертификаттау

мамандығының 2 курс магистранты, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетi, Астана, Қазақстан.
Abylgazinova A.T. - Candidate of Agricultural Sciences, Associate Professor, Department of "Standardization and Certifica-

tion" L.N. Gumilyov Eurasian National University, Astana, Kazakhstan.
Abseitov E.T. - Candidate of Technical Sciences, Associate Professor, Department of "Standardization and Certification"

L.N. Gumilyov Eurasian National University, Astana, Kazakhstan.
Kenzhegul B.S. - Standardization and Certification 6M073200 - Master student of speciality Standardization and Certification,

L.N. Gumilyov Eurasian National University, Astana, Kazakhstan.
Поступила в редакцию 13.04.2018

14



«Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетiнiң Хабаршысы. Техникалық ғылымдар және
техналогиялар сериясы» журналында мақала жариялау ережесi

1. Журнал мақсаты. Техника және техналогияның барлық бағыттағы (есептеу техникасы, құрылыс, сәулет,
геотехника, геосинтетика, көлiк, машинақұрастыру, энергетика, сертификаттау және стандарттау) салаларының
теориялық және эксперименталды зерттеулерi бойынша мұқият тексеруден өткен ғылыми құндылығы бар мақалалар
жариялау.

2. Журналда мақала жариялаушы автор мақаланың қол қойылған бiр дана қағаз нұсқасын Ғылыми басылымдар
бөлiмiне (редакцияға, мекенжайы: 010008, Қазақстан Республикасы, Астана қаласы, Қ. Сәтпаев көшесi, 2, Л.Н. Гумилев
атындағы Еуразия ұлттық университетi, Бас ғимарат, 408 кабинет) және vest_techsci@enu.kz электрондық поштасына
Word, Tex, PDF форматтарындағы нұсқаларын жiберу қажет. Мақала мәтiнiнiң қағаз нұсқасы мен электронды
нұсқалары бiрдей болулары қажет. Сонымен қатар, мақаламен бiрге редакцияға авторлар iлеспе хат тапсырады.
Мақалалар қазақ, орыс, ағылшын тiлдерiнде қабылданады.

3. Автордың қолжазбаны редакцияға жiберуi мақаланың Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық
университетiнiң хабаршысында басуға келiсiмiн, шетел тiлiне аударылып қайта басылуына келiсiмiн
бiлдiредi. Автор мақаланы редакцияға жiберу арқылы автор туралы мәлiметтiң дұрыстығына, мақала
көшiрiлмегендiгiне (плагиаттың жоқтығына) және басқа да заңсыз көшiрмелердiң жоқтығына кепiлдеме
бередi.

4. Мақаланың көлемi 18 беттен аспауға тиiс (6 беттен бастап).
5. Мақаланың құрылымы
ҒТАМРК http://grnti.ru/
Автор(лар)дың аты-жөнi
Мекеменiң толық атауы, қаласы, мемлекетi (егер авторлар әртүрлi мекемеде жұмыс жасайтын болса, онда

әр автор мен оның жұмыс мекемесi қасында бiрдей белгi қойылу керек)
Автор(лар)дың Е-mail-ы
Мақала атауы
Аннотация (100-200 сөз; формуласыз, мақаланың атауын мейлiнше қайталамауы қажет; әдебиеттерге сiлтемелер

болмауы қажет; мақаланың құрылысын (кiрiспе /мақаланың мақсаты/ мiндеттерi /қарастырылып отырған сұрақтың
тарихы, зерттеу әдiстерi, нәтижелер/талқылау, қорытынды) сақтай отырып, мақаланың қысқаша мазмұны берiлуi
қажет).

Түйiн сөздер (6-8 сөз не сөз тiркесi. Түйiн сөздер мақала мазмұнын көрсетiп, мейлiнше мақала атауы мен
аннотациядағы сөздердi қайталамай, мақала мазмұнындағы сөздердi қолдану қажет. Сонымен қатар, ақпараттық-
iздестiру жүйелерiнде мақаланы жеңiл табуға мүмкiндiк беретiн ғылым салаларының терминдерiн қолдану қажет).

Негiзгi мәтiн мақаланың мақсаты/ мiндеттерi/ қарастырылып отырған сұрақтың тарихы, зерттеу
әдiстерi,нәтижелер/талқылау, қорытынды бөлiмдерiн қамтуы қажет.

Таблица, суреттер – аталғаннан кейiн орналастырылады. Әр таблица, сурет қасында оның аталуы болуы қажет.
Сурет айқын, сканерден өтпеген болуы керек.

Мақаладағы формулалар тек мәтiнде оларға сiлтеме берiлсе ғана номерленедi.
Жалпы қолданыста бар аббревиатуралар мен қысқартулардан басқалары мiндеттi түрде алғаш қолданғанда

түсiндiрiлуi берiлуi қажет. Қаржылай көмек туралы ақпарат бiрiншi бетте көрсетiледi.
Әдебиеттер тiзiмi
Мәтiнде әдiбиеттерге сiлтемелер тiкжақшаға алынады. Мәтiндегi әдебиеттер тiзiмiне сiлтемелердiң номерленуi мәтiнде

қолданылуына қатысты жүргiзiлiде: мәтiнде кездескен әдебиетке алғашқы сiлтеме [1] арқылы, екiншi сiлтеме [2] арқылы
т.с.с. жүргiзiледi.

Кiтапқа жасалатын сiлтемелерде қолданылған бетттерi де көрсетiлуi керек (мысалы, [1, 45 бет]). Жарияланбаған
еңбектерге сiлтемелер жасалмайды. Сонымен қатар, рецензиядан өтпейтiн басылымдарға да сiлтемелер жасалмайды
(әдебиеттер тiзiмiн, әдебиеттер тiзiмiнiң ағылшынша әзiрлеу үлгiлерiн төмендегi мақаланы рәсiмдеу үлгiсiнен қараңыз).

Мақала соңындағы әдебиеттер тiзiмiнен кейiн библиографиялық мәлiметтер орыс және ағылшын тiлiнде (егер
мақала қазақ тiлiнде жазылса), қазақ және ағылшын тiлiнде (егер мақала орыс тiлiнде жазылса), орыс және қазақ
тiлiнде (егер мақала ағылшын тiлiнде жазылған болса) берiледi.

Авторлар туралы мәлiмет: автордың аты-жөнi, ғылыми атағы, қызметi, жұмыс орны, жұмыс орнының мекен-
жайы, теелфон, e-mail – қазақ, орыс және ағылшын тiлдерiнде толтырылады.

6. Қолжазба мұқият тексерiлген болуы қажет. Техникалық талаптарға сай келмеген қолжазбалар қайта өңдеуге
қайтарылады. Қолжазбаның қайтарылуы оның журналда басылуына жiберiлуiн бiлдiрмейдi.

7. Редакцияға түскен мақала жабық (анонимдi) тексеруге жiберiледi. Барлық рецензиялар авторларға жiберiледi.
Автор (рецензент мақаланы түзетуге ұсыныс берген жағдайда) үш күн аралығында қайта қарап, қолжазбаның түзетiлген
нұсқасын редакцияға қайта жiберуi керек.

Рецензент жарамсыз деп таныған мақала қайтара қарастырылмайды. Мақаланың түзетiлген нұсқасы мен автордың
рецензентке жауабы редакцияға жiберiледi.

8. Төлемақы. Басылымға рұқсат етiлген мақала авторларына төлем жасау туралы ескертiледi. Төлем көлемi 2018
жылы 4500 тенге – ЕҰУ қызметкерлерi үшiн және 5500 тенге басқа ұйым қызметкерлерiне.
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Provision on articles submitted to the journal "Bulletin of L.N. Gumilyov Eurasian National University.
Technical Science and Technology series"

1. Purpose of the journal. Publication of carefully selected original scientific works devoted to scientific issues in all areas
of engineering and technology: construction, architecture, geotechnics, geosynthesis, transport, engineering, energy, certification
and standardization, computer technology.

2. An author who wishes to publish an article in a journal must submit the article in hard copy (printed version) in one copy,
signed by the author to the scientific publication office (at the address: 010008, Republic of Kazakhstan, Astana, Satpayev St.,
2. L.N. Gumilyov Eurasian National University, Main Building, room 408) and by e-mail vest_techsci@enu.kz in Word, PDF
and Tex format. At the same time, the correspondence between Tex-version, Word-version, PDF-version and the hard copy
must be strictly maintained. And authors also need to provide the cover letter of the author(s).

Language of publications: Kazakh, Russian, English.
3. Submission of articles to the scientific publication office means the authors’ consent to the right of the

Publisher, L.N. Gumilyov Eurasian National University, to publish articles in the journal and the re-publication
of it in any foreign language. Submitting the text of the work for publication in the journal, the author
guarantees the correctness of all information about himself, the lack of plagiarism and other forms of improper
borrowing in the article, the proper formulation of all borrowings of text, tables, diagrams, illustrations.

4. The volume of the article should not exceed 18 pages (from 6 pages).
5. Structure of the article
GRNTI http://grnti.ru/
Initials and Surname of the author (s)
Full name of the organization, city, country (if the authors work in different organizations, you need to put the same

icon next to the name of the author and the corresponding organization)
Author’s e-mail (s)
Article title
Abstract (100-200 words, it should not contain a formula, the article title should not repeat in the content, it should not

contain bibliographic references, it should reflect the summary of the article, preserving the structure of the article - introduction/
problem statement/ goals/ history, research methods, results /discussion, conclusion).

Key words (6-8 words/word combination. Keywords should reflect the main content of the article, use terms from the article,
as well as terms that define the subject area and include other important concepts that make it easier and more convenient to
find the article using the information retrieval system).

The main text of the article should contain an introduction/ problem statement/ goals/ history, research methods,
results / discussion, conclusion. Tables, figures should be placed after the mention. Each illustration should be followed by an
inscription. Figures should be clear, clean, not scanned.

In the article, only those formulas are numbered, to which the text has references.
All abbreviations, with the exception of those known to be generally known, must be deciphered when first used in the

text.
Information on the financial support of the article is indicated on the first page in the form of a footnote.
References
In the text references are indicated in square brackets. References should be numbered strictly in the order of the mention

in the text. The first reference in the text to the literature should have the number [1], the second - [2], etc. The reference to
the book in the main text of the article should be accompanied by an indication of the pages used (for example, [1, 45 p.]).
References to unpublished works are not allowed.

Unreasonable references to unreviewed publications (examples of the description of the list of literature, descriptions of the
list of literature in English, see below in the sample of article design).

At the end of the article, after the list of references, it is necessary to indicate bibliographic data in Russian and English
(if the article is in Kazakh), in Kazakh and English (if the article is in Russian) and in Russian and Kazakh languages (if the
article is English language).

Information about authors: surname, name, patronymic, scientific degree, position, place of work, full work address,
telephone, e-mail - in Kazakh, Russian and English.

6. The article must be carefully verified. Articles that do not meet technical requirements will be returned for revision.
Returning for revision does not mean that the article has been accepted for publication.

7. Work with electronic proofreading. Articles received by the Department of Scientific Publications (editorial office)
are sent to anonymous review. All reviews of the article are sent to the author. The authors must send the proof of the article
within three days.

Articles that receive a negative review for a second review are not accepted. Corrected versions of articles and the author’s
response to the reviewer are sent to the editorial office. Articles that have positive reviews are submitted to the editorial boards
of the journal for discussion and approval for publication.

Periodicity of the journal: 4 times a year.
8. Payment. Authors who have received a positive conclusion for publication should make payment on the following

requisites (for ENU employees - 4,500 tenge, for outside organizations - 5,500 tenge):
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Положение о рукописях, представляемых в журнал «Вестник Евразийского национального университета
имени Л.Н.Гумилева. Серия Технические науки и технологии»

1. Цель журнала. Публикация тщательно отобранных оригинальных научных работ в области техники
и технологий: строительство, архитектура, геотехника, геосинтетика, транспорт, машиностроение, энергетика,
сертификация и стандартизация, вычислительная техника.

2. Автору, желающему опубликовать статью в журнале необходимо представить рукопись в твердой копии
(распечатанном варианте) в одном экземпляре, подписанном автором в Отдел научных изданий (по адресу: 010008,
Казахстан, г.Астана, ул. Сатпаева, 2, Евразийский национальный университет им. Л.Н.Гумилева, Учебно-
административный корпус, каб. 408) и по e-mail vest_techsci@enu.kz в формате Tex, PDF и Word. При этом должно быть
строго выдержано соответствие между Тex-файлом, Word-файлом, PDF-файлом и твердой копией. Также автору(ам)
необходимо предоставить сопроводительное письмо в редакцию журнала.

Язык публикаций: казахский, русский, английский.
3. Отправление статей в редакцию означает согласие авторов на право Издателя, Евразийского

национального университета имени Л.Н. Гумилева, издания статей в журнале и переиздания их на
любом иностранном языке. Представляя текст работы для публикации в журнале, автор гарантирует
правильность всех сведений о себе, отсутствие плагиата и других форм неправомерного заимствования в
рукописи, надлежащее оформление всех заимствований текста, таблиц, схем, иллюстраций.

4. Объем статьи не должен превышать 18 страниц (от 6 страниц).
5. Схема построения статьи
ГРНТИ http://grnti.ru/
Инициалы и Фамилию автора(ов)
Полное наименование организации, город, страна (если авторы работают в разных организациях, необходимо

поставить одинаковый значок около фамилии автора и соответствующей организации)
Е-mail автора(ов)
Название статьи
Аннотация (100-200 слов; не должна содержать формулы, не должна повторять по содержанию название статьи; не

должна содержать библиографические ссылки; должна отражать краткое содержание статьи, сохраняя структуру статьи
–введение/ постановка задачи/ цели/ история, методы исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы).

Ключевые слова (6-8 слов/словосочетаний. Ключевые слова должны отражать основное содержание статьи,
использовать термины из текста статьи, а также термины, определяющие предметную область и включающие другие
важные понятия, позволяющие облегчить и расширить возможности нахождения статьи средствами информационно-
поисковой системы).

Основной текст статьи должен содержать введение/ постановку задачи/ цели/ историю, методы исследования,
результаты/обсуждение, заключение/выводы.

Таблицы, рисунки необходимо располагать после упоминания. Каждой иллюстрации должна следовать надпись.
Рисунки должны быть четкими, чистыми, несканированными.

В статье нумеруются лишь те формулы , на которые по тексту есть ссылки.
Все аббревиатуры и сокращения, за исключением заведомо общеизвестных, должны быть расшифрованы при

первом употреблении в тексте.
Сведения о финансовой поддержке работы указываются на первой странице в виде сноски.
Список литературы
В тексте ссылки обозначаются в квадратных скобках. Ссылки должны быть пронумерованы строго по порядку

упоминания в тексте. Первая ссылка в тексте на литературу должна иметь номер [1], вторая - [2] и т.д. Ссылка на книгу
в основном тексте статьи должна сопровождаться указанием использованных страниц (например, [1, 45 стр.]). Ссылки
на неопубликованные работы не допускаются. Нежелательны ссылки на нерецензируемые издания (примеры описания
списка литературы, описания списка литературы на английском языке см. ниже в образце оформления статьи).

В конце статьи, после списка литературы, необходимо указать библиографические данные на русском и английском
языках (если статья оформлена на казахском языке), на казахском и английском языках (если статья оформлена на
русском языке) и на русском и казахском языках (если статья оформлена на английском языке).

Сведения об авторах: фамилия, имя, отчество, научная степен, должность, место работы, полный служебный
адрес, телефон, e-mail – на казахском, русском и английском языках.

6. Рукопись должна быть тщательно выверена. Рукописи, не соответствующие техническим требованиям, будут
возвращены на доработку. Возвращение на доработку не означает, что рукопись принята к опубликованию.

7. Работа с электронной корректурой. Статьи, поступившие в Отдел научных изданий (редакция), отправляются
на анонимное рецензирование. Все рецензии по статьям отправляются автору. Авторам в течение трех дней
необходимо отправить корректуру статьи. Статьи, получившие отрицательную рецензию, к повторному рассмотрению
не принимаются. Исправленные варианты статей и ответ автора рецензенту присылаются в редакцию. Статьи, имеющие
положительные рецензии, представляются редколлегии журнала для обсуждения и утверждения для публикации.

Периодичность журнала: 4 раза в год.
8. Оплата. Авторам, получившим положительное заключение к опубликованию, необходимо произвести оплату по

следующим реквизитам (для сотрудников ЕНУ – 4500 тенге, для сторонних организаций – 5500 тенге).
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Ж.К. Шадьярова, Д.Б.Курмангалиева, Г.Т. Юсупова

Мақаланы рәсiмдеу үлгiсi
МРНТИ 27.25.19

А.Ж. Жубанышева 1 , Н. Темиргалиев 2 , А.Б. Утесов 3

1 Институт теоретической математики и научных вычислений Евразийского
национального университета имени Л.Н.Гумилева, Астана, Казахстан

2 Актюбинский региональный государственный университет имени К. Жубанова,
Актобе, Казахстан

(Email: 1 axaulezh@mail.ru, 2 ntmath10@mail.ru, 3 adilzhan_71@mail.ru)
Численное дифференцирование функций в контексте Компьютерного

(вычислительного) поперечника
Аннотация: В рамках компьютерного (вычислительного) поперечника полностью
решена задача приближенного дифференцирования функций, принадлежащих классам
Соболева по неточной информации, полученной от произвольного конечного множества
тригонометрических коэффициентов Фурье-Лебега дифференцируемой функции... [100-200
слов]. Ключевые слова приближенное дифференцирование, восстановление по неточной
информации, предельная погрешность, компьютерный (вычислительный) поперечник. [6-8
слов/словосочетаний].

Введение

Текст введения...
Авторам не следует использовать нестандартные пакеты LaTeX (используйте их лишь в

случае крайней необходимости)

Заголовок секции

1.1 Заголовок подсекции
Окружения.

Теорема 1. ...

Лемма 1. ...

Предложение 1. ...

Определение 1. ...

Следствие 1. ...

Замечание 1. ...

Теорема 2 (Темиргалиев Н. [2]). Текст теоремы.

Д о к а з а т е л ь с т в о. Текст доказательства.

2. Формулы, таблицы, рисунки

δN (εN ;DN )Y ≡ δN (εN ;T ;F ;DN )Y ≡ inf
(l(N),ϕN)∈DN

δN

(
εN ;

(
l(N), ϕN

))
Y
, (1)

где δN
(
εN ;

(
l(N), ϕN

))
Y
≡ δN (εN ;T ;F ;

(
l(N), ϕN

)
)Y ≡

≡ sup
f∈F∣∣∣γ(τ)

N

∣∣∣≤1(τ=1,...,N)

∥∥∥Tf (·)− ϕN
(
l
(1)
N (f) + γ

(1)
N ε

(1)
N , ..., l

(N)
N (f) + γ

(N)
N ε

(N)
N ; ·

)∥∥∥
Y
.

Таблицы, рисунки необходимо располагать после упоминания. С каждой иллюстрацией должна
следовать надпись.

3. Ссылки и библиография

Для ссылок на утверждения, формулы и т. п. можно использовать метки. Например, теорема 2,
Формула (1)
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Таблица 1 – Название таблицы

Простые Не простые
2, 3, 5, 7, 11, 13, 17, 19, 23, 29 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14

Рисунок 1 – Название рисунка

Для руководства по LATEX и в качестве примера оформления ссылок, см., например, Львовский С.М.
Набор и верстка в пакете LATEX. Москва: Космосинформ, 1994.

Список литературы оформляется следующим образом.

Список литературы
1 Локуциевский О.М., Гавриков М.Б. Начала численного анализа. –М.: ТОО "Янус", 1995. –581 c. - книга
2 Темиргалиев Н. Компьютерный (вычислительный) поперечник как синтез известного и нового в численном
анализе // Вестник Евразийского национального университета имени Л.Н. Гумилева –2014. –Т.4. №101. –С.
16-33. doi: . . . (при наличии) - статья

3 Жубанышева А.Ж., АбикеноваШ. О нормах производных функций с нулевыми значениями заданного набора
линейных функционалов и их применения к поперечниковым задачам // Функциональные пространства
и теория приближения функций: Тезисы докладов Международной конференции, посвященная 110-летию
со дня рождения академика С.М.Никольского, Москва, Россия, 2015. – Москва, 2015. –С.141-142. - труды
конференций

4 Курмуков А.А. Ангиопротекторная и гиполипидемическая активность леукомизина. –Алматы: Бастау, 2007.
–С. 3-5 - газетные статьи

5 Кыров В.А., Михайличенко Г.Г. Аналитический метод вложения симплектической геометрии // Cибирские
электронные математические известия –2017. –Т.14. –С.657-672. doi: 10.17377/semi.2017.14.057. – URL:
http://semr.math.nsc.ru/v14/p657-672.pdf. (дата обращения: 08.01.2017). - электронный журнал

А.Ж. Жұбанышева 1 , Н. Темiрғалиев 1 , А.Б. Утесов 2

1 Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетiнiң теориялық математика және ғылыми есептеулер
институты, Астана, Қазақстан

2 Қ.Жұбанов атындағы. Ақтөбе өңiрлiк мемлекеттiк. университетi, Актобе, Қазақстан

Компьютерлiк (есептеуiш) диаметр мәнмәтiнiнде функцияларды сандық дифференциалдау

Аннотация: Компьютерлiк (есептеуiш) диаметр мәнмәтiнiнде Соболев класында жататын функцияларды олардың
тригонометриялық Фурье-Лебега коэффициенттерiнiң ақырлы жиынынан алынған дәл емес ақпарат бойынша жуықтау
есебi толығымен шешiлдi [100-200 cөздер].
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